Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.04.2021                             г. Симферополь                                  №  16

О внесении изменений в постановление

председателя Симферопольского городского

совета от 27.02.2017 № 6 «О проверке

достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в Симферопольском

городском совете Республики Крым,

муниципальными служащими аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым и лицами, замещающими

муниципальные должности в

Симферопольском городском совете

Республики Крым на постоянной основе и

соблюдения требований к служебному

поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 09.08.2018

№ 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 14.03.2018 № 479-ЗРК/2018 «О

порядке представления гражданами, претендующими на замещение

должности главы местной администрации по контракту, муниципальной

должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений», Указом

Главы Республики Крым от 15.03.2021 № 61-У «О внесении изменений в

некоторые указы Главы Республики Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление председателя Симферопольского

городского совета от 27.02.2017 № 6 «О проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в Симферопольском городском совете

Республики Крым, муниципальными служащими аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым и лицами,

замещающими муниципальные должности в Симферопольском городском

совете Республики Крым на постоянной основе и соблюдения требований к

служебному поведению» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 14 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«14. Запросы, кроме запросов в кредитные организации, налоговые

органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

финансовых активов, направляются председателем Симферопольского

городского совета либо управляющим делами аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым, в соответствии с полномочиями.».

1.2. Дополнить приложение к постановлению пунктом 14.1.

следующего содержания:

«14.1. Запросы в кредитные организации, налоговые органы

Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых

финансовых активов, направляются председателем Симферопольского

городского совета.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее постановление на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Председатель

Симферопольского городского совета                         В.Н. Агеев